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Posiedzenie Zespołu ds. Obszarów Wiejskich, Wsi i Rolnictwa w dniu 13 listopada 2013 roku było areną

spektakularnego starcia między reprezentującą Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi podsekretarz

stanu Zofią Szalczyk, a liczną delegacją Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.

 

Kością niezgody był brak w opiniowanych programach operacyjnych literalnego wskazania obszarów

wiejskich jako beneficjentów w poszczególnych zaplanowanych działaniach. W związku z tym

wiceminister Zofia Szalczyk domagała się wyraźnego wskazania, które środki przyczynią się do rozwoju

wsi. Przedstawiciele MRR wykazali się dużą determinacją wyszukując pośrednich odniesień do terenów

wiejskich, np. skoro budowa sieci szerokopasmowej w ramach PO Polska Cyfrowa będzie skierowana

przede wszystkim na „białe plamy” zasięgu, a są one przede wszystkim na terenach wiejskich, to środki

przeznaczone na ten cel należy uznać za skierowane na rozwój wsi.

Oliwy do ognia dolali przedstawiciele Związku Gmin Wiejskich RP oraz Unii Miasteczek Polskich

wskazując jako priorytety inwestycyjne drogi lokalne i sieć wodno-kanalizacyjną. Okazało się, że o ile te

pierwsze być może znajdą się w PROWie środki (ale w bardzo ograniczonym zakresie), to na te drugie –

w odniesieniu do terenów wiejskich – raczej nie ma co liczyć.

Dyskusja nad projektami programów operacyjnych była poprzedzona rozpatrzeniem dwóch skierowanych

do zaopiniowania projektów aktów normatywnych.

Projektu ustawy o zmianie ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa został

zdjęty z porządku obrad – nie tyko bowiem na posiedzeniu nie był obecny przedstawiciel projektodawcy

(Ministra Administracji i Cyfryzacji), ale nawet nie zostało przekazane pisemne ustosunkowanie się do

uwag, które spowodowały zdjęcie projektu z porządku obrad posiedzenia plenarnego Komisji Wspólnej

w dniu 23 października.

Bez uwag został natomiast zaopiniowany projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego

rozporządzenie w sprawie przekazywania sprawozdań albo informacji dotyczących pomocy publicznej w

rolnictwie lub rybołówstwie z wykorzystaniem aplikacji.
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